МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА г. МАМОНОВО

Протокол №1 заседания рабочей группы

по введению ФГОС ООО от 10 января 2022 г.

Присутствовали: 10 человек

Вопросы заседания:

1. Разработка дорожной карты мероприятий по обеспечению перехода на

обновленные ФГОС НОО И ФГОС 000.

2. Анализ и утверждение «Положения о рабочей группе по введению и реализации

ФГОС НОО И ФГОС ООО»

Ход заседания:

По первому вопросу выступила Виноградова Н.В. заместитель директора. Она подробно

познакомила с нормативными документами по ФГОС:

Приказом «Об утверждении ФГОС НОО»;

Приказом «О введении в действие ФГОС ООО» в ОУ

По второму вопросу выступила директор МБОУ СОШ г. Мамоново Космынина Л.Н. Она

познакомила с «Положением о рабочей группе по введению и реализации ФГОС НОО и

ФГОС ООО», рассмотрела следующие вопросы:

 общие положения;

 цели и задачи деятельности рабочей группы;

 функции школьной рабочей группы;

 состав рабочей группы школы.

 организация работы рабочей группы школы;

 права и обязанности членов рабочей группы школы.

Постановили:

1. Изучить нормативно-правовую базу обновленных ФГОС НОО, ФГОС НОО.

2. Сформировать банк данных нормативно-правовых документов федерального,

регионального, муниципального уровней, обеспечивающих переход на
обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Председатель: _____________Виноградова Н.В.

Секретарь:______________Ткачук О.В.

		2022-05-18T09:14:24+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Г. МАМОНОВО